
CIG. N. Z5229F7173

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  L'ACQUISTO DI MATERIALE DIDATTICO PER LA
SCUOLA  DELL'INFANZIA E PRIMARIA ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 55 del 01-10-2019 Reg. Gen. 200



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che il nostro Comune ha ricevuto una comunicazione dalla scuola dell’infanzia e
primaria nella quale si chiedeva la fornitura di  materiale didattico per l’anno scolastico 2019-2020;

 CONSIDERATO che, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività didattica, si rende
opportuno procedere alla fornitura del materiale sopra menzionato;

VISTA l’indagine di mercato condotta al fine di confrontare e paragonare materiale e prezzi del
materiale per il quale si è proceduto alla fornitura;

CONSIDERATO altresì che LA Ditta Ottovolante  Coop. Sociale di Teramo – Via Cona 97
individuata  per la categoria corrispondente e pertanto è ammesso il ricorso all’ordine diretto;

RICHIAMATO l’articolo 1, commi 502 e 503 della Legge di Stabilità 2016, con la quale sono
stati modificati l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 95/2012,
che prevede la facoltà per le amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi non
ricorrendo a strumenti telematici, purchè si tratti di acquisti di importo inferiori a 1.000 euro;

PRESO ATTO che la Ditta Ottovolante Coop. Sociale con sede in Teramo Via Cona 97  – C.F
-P.I. 01712450673 ha presentato il proprio preventivo di spesa n. 16 del 24/09/2019  della fornitura
richiesta, quantificando in complessive € 222,06 Iva compresa del al 22%;

RITENUTO pertanto di affidare alla ditta sopra citata la fornitura di materiale didattico per la
scuola dell’infanzia e Primaria  anno scolastico 2019/2020 con il relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che la presente determinazione acquisterà esecutività con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, da parte del Servizio Ragioneria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma
4, del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO procedersi al relativo affidamento ai sensi ex art. art. 36 comma 2 del decreto
legislativo 50/2016, in quanto la fornitura in esame è di importo inferiore a 1.000 euro,  è quindi
possibile procedere all’acquisto mediante affidamento diretto;

DATO ATTO che è stato acquisito il CIG: corrispondente  al n. Z5229F7173;

VISTI gli artt.183,184 del D.lgs n. 267/2000;

VISTO l’Art. 36 del decreto legislativo 50/2016;

VISTO il Bilancio corrente esercizio finanziario

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto

1. di affidare la fornitura di materiale didattico e di cancelleria per la scuola materna e dell’Infanzia
ubicata nella Fraz. di Casanova di Cortino alla Ditta OTTOVOLANTE COOP. Sociale di Teramo
con sede in Via Cona  97– C.F. e P.I. 01712450673 che ha presentato il preventivo di spesa n. 16

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.55 del 01-10-2019



del 24/09/2019 e relativo alla fornitura richiesta, quantificando in complessive € 222,06 compresa
Iva 22%;
 2. di imputare la somma complessiva di € 222,06 IVA compresa sull’intervento  del bilancio
corrente esercizio finanziario capitolo 692 “ spese funzionamento scuole”e di affidare la fornitura
di cui sopra alla ditta OTTOVOLANTE COOP. SOCIALE   di Teramo;

3. Di dare mandato al Responsabile   dei servizi finanziari per i provvedimenti di propria
competenza.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.55 del 01-10-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 01-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marcone Irena

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 308

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 01-10-2019 al 16-10-2019.
Cortino 01-10-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.55 del 01-10-2019


